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Kokkolan Nuorisovaltuusto 6.5.2025 
 

Kommentti KOHASU-toimintaan 

Nuorisovaltuusto käsitteli Kokkolan Suomen harrastamisen 
(KOHASU) mallia kokouksessaan 6.5.2025. KOHASU -toiminta 
on kulttuuriministeriön rahoittama hanke, jossa on tällä hetkellä 
mukana 256 kuntaa. Toiminta on 1-9. luokkalaisille suunnattua 
harrastustoimintaa koulupäivän jälkeen. Toiminta on tarkoitus 
juurruttaa pysyväksi harrastustoiminnaksi Suomen kunnissa. 
Jatkorahoitus tulevalle lukuvuodelle on Kokkolassa varmistunut. 
 
Kokkolan kaupungin harrastustoiminnan koordinaattori Jenny 
Järvelä esitteli nuorisovaltuustolle lukuvuoden 2024-2025 
toteutunutta KOHASU -toimintaa. Kokkolassa toimintaa 
järjestettiin 27 peruskoululla, joista 22 oli suomenkielisiä ja 5 
ruotsinkielisiä. KOHASU-kerhoja oli yhteensä 73, joista 46 
suomenkielisillä alakouluilla, 13 ruotsinkielisillä alakouluilla, 7 
muualla kuin alakouluilla ja 7 yläkoululaisille. Kerhonohjaajia oli 
yhteensä 30.  
 
Toiminnan järjestämiseen vaikuttavat ohjaajien- ja 
yhteistyökumppaneiden määrä ja koulupäivien pituus. 
Toiminnasta kerätään palautetta keväisin wilman kautta. Lisäksi 
palautetta ja kehittämisideoita voi laittaa suoraan koordinaattorille. 
 
Tulevan lukuvuoden yläkoululaiset (nykyiset 6-8 luokkalaiset) 
toivovat eniten kuntosali- ja kuvataidekerhoja, laser-heroa, 
keilausta ja jalkapalloa. Näistä neljää ensimmäistä on toteutettu jo 
lukuvuotena 2024-2025. 
 
Nuorisovaltuusto pitää tärkeänä, että kaikki KOHASU -kerhoista 
kiinnostuneet pääsevät osallistumaan. Suosituimmissa lajeissa on 
pyritty järjestämään extravuoroja tai osallistujia on jaettu 
pienempiin ja lyhyemmän aikaa kestäviin vuoroihin. Tärkeää on, 
että nuoret, joilla ei ole yhtään harrastusta pääsevät mukaan 
KOHASU-kerhoon.  
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Kuntosali on ollut suosituinta toimintaa yläkoululaisille. 
Nuorisovaltuusto tuo esille salietiketin opettamisen tärkeyden. 
Keholaisten tulisi muistaa palauttaa painot ja välineet paikoilleen 
käytön jälkeen. Pukuhuonetilat ovat käyneet ahtaiksi suuren 
osallistujamäärän takia. Eväiden syömiselle tulisi olla joku toinen 
tila pukuhuoneen sijaan. 
 
Nuorisovaltuusto tuo esille, että syrjäisimmillä alueilla KOHASU -
tarjonnan tulisi olla monipuolisempaa. Yläkoululaisten kerhoja 
voisi järjestää enemmän yläkouluilla. Nuorisovaltuusto pitää 
hyvänä kehittämisajatuksena lyhyempien, määräaikaisten 
kerhojen järjestämistä kunhan myös koko lukuvuoden kestävät 
toiminnot jatkuvat suosituimmissa lajeissa. Nuorisovaltuusto 
kannattaa Personal Trainer – liikuntaneuvonnan kehittämistä 
kouluille. 
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